



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

RIMAS LØGSTØR APS
FALSTERVEJ 2, 9670 LØGSTØR
ÅRSRAPPORT
1. MAJ - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2017

Birgitte Welling

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. maj - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rimas Løgstør ApS Falstervej 2 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 34 70 13 85 Stiftet: 11. september 2012 Hjemsted: Vesthimmerland Regnskabsår: 1. maj - 31. december
Direktion	Christian Gregersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jutlander Bank Østerbrogade 26 9670 Løgstør
Advokat	Hovmøller & Thorup Strandvejen 4 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling og reparation af haveredskaber mv. Selskabet sælger produkterne samt andre ikke egenproducerede varer indenfor samme område.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret er omlagt til kalenderåret med en omlægningsperiode fra 1. maj 2016 til 31. december 2016.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på -4.413 tkr., hvilket anses som særdeles utilfredsstillende.

Der er i slutningen af regnskabsåret kommet ny ledelse i selskabet. I den forbindelse blev der foretaget en nærmere gennemgang af lageret, der viste et behov for en nedskrivning i størrelsesordenen 3,2 mio. kr. Det er ledelsens vurdering, at hovedparten af nedskrivningen kan henføres til tidligere år, men da det ikke har været muligt at opgøre den præcise fordeling mellem indeværende og tidligere år, er hele nedskrivningen udgiftsført i året.

Som følge af den kraftige nedskrivning blev der foretaget en nærmere gennemgang af selskabets finansielle stilling, hvor der er foretaget en kritisk vurdering af selskabets aktiver og passiver. Der er således brugt mange ressourcer herpå i form af mandetimer, ligesom det har fjernet fokus fra den daglige drift. Ledelsen vurderer således, at årets resultat er negativ påvirket med 3,5-4,0 mio. kr. som følge heraf inkl. nedskrivningen af lageret. Det er ledelsens vurdering, at der herefter er ryddet op i selskabet pr. 31. december 2016.

Som følge af årets underskud har selskabet modtaget et skattefrit tilskud fra moderselskabet på 4.600 tkr. Tilskuddet er foretaget som en nedbringelse af selskabets gæld til moderselskabet.

Selskabets likviditet har i 2016 være presset. Ledelsen har i samarbejde med moderselskabet lagt en plan, der over tid forventes at sikre positiv indtjening i selskabet. Det er ledelsens vurdering, at de fulde effekter herfra først bliver realiseret i 2018, og ledelsen vurderer således, at likviditeten også bliver presset i 2017. Det er dog ledelsens vurdering, at man med den lagte plan, har sikret det kommende års drift, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af going concern.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015/16 (urevideret) kr.
BRUTTOTAB	1	-2.365.019	2.071.730
Personaleomkostninger.....	2	-1.652.791	-2.316.049
Af- og nedskrivninger.....		-181.729	-141.031
DRIFTSRESULTAT		-4.199.539	-385.350
Andre finansielle indtægter.....		463	2.002
Andre finansielle omkostninger.....	3	-133.284	-12.140
RESULTAT FØR SKAT		-4.332.360	-395.488
Skat af årets resultat.....	4	-81.000	88.220
ÅRETS RESULTAT		-4.413.360	-307.268
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-4.413.360	-307.268
I ALT		-4.413.360	-307.268

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	30/4 2016 (urevideret) kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		51.893	233.622
Materielle anlægsaktiver.....	5	51.893	233.622
ANLÆGSAKTIVER.....		51.893	233.622
Varebeholdninger.....		1.154.112	4.760.827
Varebeholdninger.....		1.154.112	4.760.827
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		295.185	936.156
Udskudte skatteaktiver.....		0	81.000
Andre tilgodehavender.....		320.486	0
Periodeafgrænsningsposter.....		18.930	0
Tilgodehavender.....		634.601	1.017.156
Likvide beholdninger.....		37.398	281.670
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.826.111	6.059.653
AKTIVER.....		1.878.004	6.293.275
PASSIVER			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		35.821	-150.819
EGENKAPITAL.....	6	115.821	-70.819
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		648.281	1.569.680
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		31.002	4.041.759
Anden gæld.....		1.082.900	752.655
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.762.183	6.364.094
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.762.183	6.364.094
PASSIVER.....		1.878.004	6.293.275
Eventualposter mv.	7		
Usikkerhed ved going concern	8		

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Der er i forbindelse med årsafslutningen foretaget en lagerregulering på 3,2 mio. kr., der er omkostningsført i året.			
Der er under andre driftsindtægter indtægtsført 300 tkr. vedrørende indgået forlig.			
	2016	2015/16	
	kr.	(urevideret)	
		kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			
7 (2015/16 (urevideret): 7)			
Løn og gager.....	1.324.732	1.883.673	
Pensioner.....	187.232	285.196	
Omkostninger til social sikring.....	89.024	125.320	
Andre personaleomkostninger.....	51.803	21.860	
	1.652.791	2.316.049	
	2016	2015/16	
	kr.	(urevideret)	
		kr.	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	125.596	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	7.688	12.140	
	133.284	12.140	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	81.000	-88.220	
	81.000	-88.220	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2016.....		751.823	
Kostpris 31. december 2016.....		751.823	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016.....		518.201	
Årets afskrivninger.....		181.729	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		699.930	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		51.893	

NOTER

				Note
Egenkapital				6
	Selskabs-	Overført		
	kapital	overskud	I alt	
Egenkapital 1. maj 2016.....	80.000	-150.819	-70.819	
Koncerntilskud.....		4.600.000	4.600.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-4.413.360	-4.413.360	
Egenkapital 31. december 2016.....	80.000	35.821	115.821	

Selskabet har modtaget et skattefrit tilskud fra moderselskabet på 4.600 tkr. Tilskuddet er foretaget som en nedbringelse af selskabets gæld til moderselskabet.

Eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygninger, hvor der er 6 måneders opsigelse svarende til 227 tkr.

7

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hans Welling A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****8**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på -4.413 tkr., hvilket anses som særdeles utilfredsstillende.

Der er i slutningen af regnskabsåret kommet ny ledelse i selskabet. I den forbindelse blev der foretaget en nærmere gennemgang af lageret, der viste et behov for en nedskrivning i størrelsesordenen 3,2 mio. kr. Det er ledelsens vurdering, at hovedparten af nedskrivningen kan henføres til tidligere år, men da det ikke har været muligt opgøre den præcise fordeling mellem indeværende og tidligere år er hele nedskrivningen udgiftsført i året.

Som følge af den kraftige nedskrivning blev der foretaget en nærmere gennemgang af selskabets finansielle stilling, hvor der er foretaget en kritisk vurdering af selskabets aktiver og passiver. Der er således brugt mange ressourcer herpå i form af mandetimer, ligesom det har fjernet fokus fra den daglige drift. Ledelsen vurderer således, at årets resultat er negativ påvirket med 3,5-4,0 mio. kr. som følge heraf inkl. nedskrivningen af lageret. Det er ledelsens vurdering, at der herefter er ryddet op i selskabet pr. 31. december 2016.

Som følge af årets underskud har selskabet modtaget et skattefrit tilskud fra moderselskabet på 4.600 tkr. Tilskuddet er foretaget som en nedbringelse af selskabets gæld til moderselskabet.

Selskabets likviditet har i 2016 være presset. Ledelsen har i samarbejde med moderselskabet lagt en plan, der over tid forventes at sikre positiv indtjening i selskabet. Det er ledelsens vurdering, at de fulde effekter herfra først bliver realiseret i 2018, og ledelsen vurderer således, at likviditeten også bliver presset i 2017. Det er dog ledelsens vurdering, at man med den lagte plan, at har sikret det kommende års drift, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af going concern.
